
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Castelletto d'Orba 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 

N.160 DEL 03/11/2025 
OGGETTO: 
Affidamento a PI Computers con sede in Alessandria attivazione servizi pago pa. 
Cig.B8E80D1DAF 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto che è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa del Servizio 
Finanziario Comunale; 
 
Visto che è stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027; 
 
Visto che, a seguito avvio piattaforma nuvola con la ditta PI Computers srl con sede in Alessandria 
C.so 100 Cannoni 14, si rende necessario attivare nuovi servizi pago pa e più precisamente 
lampade votive allaccio, servizi cimiteriali ingresso salma e vendita loculi; 
 
Ritenuto di procedere ad attivare i suddetti servizi; 
 
Visto l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023 che disciplina l’affidamento in appalto dei lavori di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del medesimo decreto, stabilendo al comma 1, lett. b), che 
all’affidamento dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro al netto dell’IVA – come 
nel caso che qui ricorre – si possa procedere mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
 
Ritenuto di procedere  ad ordine diretto tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA)  alla ditta PI Computers srl con sede in Alessandria C.so 100 Cannoni 14, 
in considerazione delle capacità professionali della stessa per detta attivazione oltre al fatto che la 
ditta è affidataria del  servizio pago pa per una spesa di euro 300,00 oltre iva 22%; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n.118/2011; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
1. Di affidare a PI Computers srl con sede in Alessandria C.so 100 Cannoni attivazione nuovi 

servizi pago pa e più precisamente lampade votive allaccio, servizi cimiteriali ingresso 
salma e vendita loculi per una spesa di euro 99,90 oltre iva 22%; tramite Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) Numero Procedura 1313175 per una 
spesa di euro 300,00 oltre iva 22% euro 66,00; 
 

 
 

2. Di disporre impegno di spesa presso PI Computers srl con sede in Alessandria C.so 100 
Cannoni attivazione nuovi servizi pago pa per una spesa di euro 300,00 oltre iva 22%; 
 

3. Di dare atto che spesa di euro 366,00 iva compresa sarà imputata al Tit.1 Miss. 1 
Programma 11 Macroag.103 Capitolo 10111 Bilancio pluriennale 2025-2027 esercizio 2025. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Ghio Barbara 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Castelletto d'Orba, lì 3.11.2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to: Barbara Ghio 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
È copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario Comunale 
 Ciuonzo Dott. Giuseppe 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria 
  
Castelletto d'Orba, lì 3.11.2025 Il responsabile dell'Ufficio 
 F.to: Barbara Ghio 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 07/11/2025                  al 22/11/2025 
 
Castelletto d'Orba, lì 07/11/2025 Il Segretario Comunale 

F.to: Ciuonzo Dott. Giuseppe 


